



ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

000075

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação - nº 22/2023

Processo - nº 894/2023

Declaro, nos termos do Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de licitação para pagamento à empresa **VIVA ELÉTRICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.315.993/0001-77 para contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais elétricos para a Câmara Municipal de Formosa-GO, conforme os valores constantes da Proposta de Preços da empresa supracitada, que consta nos autos do processo.



Valor Total Estimado:

ITEM	UNID.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Unid.	25	Painel LED sobrepor quadrado, mínimo de 6,4k Dimensões: 30x30cm; Potência mínima: 24W Tensão de entrada: 220V ou bivolt; Corpo em alumínio, cor branca.	R\$ 39,00	R\$ 975,00
2	Unid.	30	Painel LED de embutir quadrado, mínimo de 6000k; Dimensões: 22x22cm; Potência mínima: 15W; Tensão de entrada: 220 ou bivolt Corpo em alumínio, cor branca	R\$ 26,00	R\$ 780,00
3	Unid.	30	Painel LED de embutir quadrado, mínimo de 6000k Dimensões: 20x20cm; Potência mínima: 15W Tensão de entrada: 220 ou bivolt; Corpo em alumínio, cor branca	R\$ 23,00	R\$ 690,00
4	Unid.	50	Lâmpada de LED, Luz branca mínimo de 6500k Potência mínima: 40W Tensão de alimentação: 100 a 240V Fluxo luminoso mínimo de: 3600lm	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
5	Unid.	30	Luz de emergência, Fluxo luminoso nominal mínimo de: mín. de 60lm / máx. 120lm; Bateria recarregável Autonomia fluxo mínimo, no mínimo: até 6h Autonomia fluxo máximo, no mínimo: até 3h	R\$ 17,00	R\$ 510,00
6	Unid.	70	Canaleta 20x10x2000mm com adesivo/dupla face	R\$ 7,00	R\$ 490,00
7	Unid.	05	Fita isolante preta 19mm x 20metros	R\$ 6,90	R\$ 34,50
8	Unid.	10	Par de luvas de vaquetas	R\$ 19,00	R\$ 190,00
9	Unid.	02	Rolo de Fio paralelo/duplo flexível 2x2,5 100mPar de luvas de vaquetas	R\$ 440,00	R\$ 880,00
10	Unid.	25	Plug tomada macho 2p t 10a 250v	R\$ 4,90	R\$ 122,50
11	Unid.	25	Plug tomada fêmea 2p t 10a 250v	R\$ 5,00	R\$ 125,00
12	Unid.	20	Extensão elétrica/Filtro de linha régua com 6 tomadas com fusível bivolt, cabo, no mínimo, de 3 metros	R\$ 49,50	R\$ 990,00
13	Unid.	10	Spot de embutir redondo lâmpada LED 5W 6500k	R\$ 13,00	R\$ 130,00
14	Unid.	20	Spot de embutir quadrado lâmpada LED 5W 3000k	R\$ 13,00	R\$ 260,00
VALOR TOTAL R\$ 7.977,00 (sete mil, novecentos e setenta e sete reais).					

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo nº 894/2023.

À consideração do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Formosa-GO, para fins de ratificação do ato.

Formosa - GO, 24 de abril de 2023.


Evalton Manoel de Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

000076

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato de declaração de dispensa proferido pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Formosa-GO, Evailton Manoel de Carvalho, nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 894/2023, fundamentado no art. 24 inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações.

Formosa - GO, 24 de abril de 2023.

MARCOS GOULART DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa-GO

PUBLIQUE-SE.